
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
Hhh 50 8001 2! (Л РН 1025ОО~,830693 e-mail: taldom-ravonamail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Сг № жд

С внесении изменений в муниципальную 
программу Талдомского городского 
округа Московской области 

«Формирование современной 
комфортной городской среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского 
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции 
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. № 
RU5003650002018001, постановлением главы Талдомского городского округа от 
30.06.2023 № 1121 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 04.07.2023 № 1143 «О перераспределении плановых 
показателей на 2023 год», постановлением главы Талдомского городского округа от 
07.07.2023 № 1184 «О перераспределении денежных средств», постановлением главы 
Талдомского городского округа от 31.07.2023 № 1404 «О перераспределении денежных 
средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского 
городского округа Московской области «Формирование современной комфортной 
городской среды», утвержденную постановлением главы Талдомского городского 
округа от 29.12.2022г. № 2174 «Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области «Формирование современной 
комфортной городской среды» на 2023-2027гг. с изменениями от 24.01.2023 № 79 от 
08.02.2023 № 187, от 21.03.2023 №400, от 31.03.2023 № 478, от 14.04.2023 № 594,’ от 
22.05.2023 № 846, от 26.05.2023 № 894, от 30.06.2023 № 1085 (Приложение 1, 
приложение 2, приложение 3).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

I

(Ц отдел ЖК1 юрмационный

СО
■В. Крупеник 

СЯ

ПОДЛИННЫЙ ЭКЗЕМПЛЯР ДОКУМЕ

Глава Талдомского городского pop^Z^M

' 9«*
Иен. Попкова М.В.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181 s
Разослано: в дело-2, Марусева Е.В.-1, МухаммийзИй^ОДлЖ: К.ПУЕэконрм
отдел-1. НАЧАЛЬНИК ОБШКГ

ГРЕНДЫШ 0-Э.

ravonamail.ru


1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
1 алдомского городского округа Московской области 

«Формирование современной комфортной городской среды» 
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

Приложение № 1 
к постановлению 

главы Галдомского городского округа 
от №

Координатор муниципальной программы
Kumipup 111UH юродской СреДЫ»

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик программы Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

Цели муниципальной программы Увеличение благоустроенных общественных и дворовых территорий, повышение уровня благоустройства территорий 

Повышение качества и комфорта городской среды на территории Талдомского городского округа Московской области 

Повышение качества условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах

Перечень подпрограмм —

1. Подпрограмма I «Комфортная городская среда»

2. Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 
домах на территории Московской области»

3. Подпрограмма ПТ «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика подпрограмм 1. Повышение уровня благоустройства территорий Талдомского городского округа и создание благоприятных условий для 
проживания и отдыха населения

2. Увеличение доли муниципальных образований Московской области, обеспечивающих условия для комфортного проживания 
жителей в многоквартирных домах

3. Обеспечивающая подпрограмма

Источники финансирования муниципальной программы, в том 
числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 90 107,66 57 710,67 27 289,67 5 107,32 0,00 0,00
Средства федерального бюджета 66 547,04 0,00 66 547,04 0,00 0,00 0,00
Средства бюджетов муниципальных образований Московской 
области 1 096 454,02 439 655,23 399 274,11 257 524,68 0,00 0,00



Средства Дорожного Фонда Московской области 0.0(1 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Внебюджетные средства 43 008,00 0,00 21 504.00 21 504,00 0,00 0.00
Всего, н том числе по годам: 1 296 116,72 497 365,90 514 614,82 284 136,00 0,00 0,00



3

Приложение № 2 
к постановлению 

главы Талдомского городского округа 
от M/Jr. №

Целевые показатели муниципальной программы Московской области:

№ н/п Наименование i(елевых 
показателей

Тип показателя* Единица 
измерения 
(поОКЕИ)

Базовое 
значение **

Планируемое значение по годам реализации программы 1 1о.мера основных мероприятий, 
подпрограммы, оказывающие 

влияние на достижение 
показателя

2023 год 2024 год 2025 гол 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
1.

11овышение качест ва и комфорта среды на территории Московской области

1. Количество благоустроенных 
общественных территорий

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды 
(Московская 
область)» 
Приоритетный

Единица 0 1 0 0 0 0 1.F2.01, 1.F2.02. 1.F2.03

2. Коли ч ест но установлен и ы х 
детских, игровых площадок

Обрантение
Приоритетный

Единица 0 1 0 0 0 0 1.01-.03

3. Реализованы проекты 
победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской 
среды в малых городах и 
исторических поселениях

Региональный 
проект 
«Формирование 
комфортной 
городской 
среды 
(Московская 
область)» 
Приоритетный

Единица 0 0 0 0 0 0 LF2.04

4. Благоустроены золы для досуга и 
отдыха в парках культуры и 
отдыха, е

показатель в 
соглашении с 
ФОИВ

единица

___________j

0 1 0 0 0 1) 2,01.05

_______ _ ______ Создан,1е условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных дох
ах на терри тории Московской области



4
------ —--- ----- -——————_——_________

1. Количество благоустроенных 
дворовых территорий

Приоритетный 
Отраслевой 
показатель

Единица 0 3 0 0 0 0 2.F2.01

2. Площадь устраненных дефектов 
асфальтового покрытия дворовых 
территорий, в том числе проездов 
на дворовые территории, в том 
числе внутриквартальных 
проездов, в рамках проведения 
ямочного ремонта

Приоритетный 
Отраслевой 
показатель

Квадратны 
й метр

0 0 0 0 0 0 2.01.01

3. Количество созданных и 
отремонтированных пешеходных 
коммуникаций

Приоритетный 
Отраслевой 
показатель

Единица 0 4 0 0 0 0 2.01.02

4. Количество приобретенной 
коммунальной техники

Отраслевой 
показатель

Единица 0 0 0 0 0 2.01.04

5. Количество благоустроенных 
дворовых территорий за счет 
средств муниципального 
образования Московской области

Отраслевой 
показатель

Единица 3 0 0 0 0 2.01.17

6. Количество созданных и 
отремонтированных пешеходных 
коммуникаций за счет средств 
муниципального образования 
Московской области

Отраслевой 
показатель

Единица 0 0 0 0 0 2.01.02

7. Площадь дворовых территорий и 
общественных пространств, 
додержанных за счет бюджетных 
средств

Отраслевой 
показатель

Квадратны 
й метр

1607105,7 0 0 0 0 2.01.15, 2.01.16, 2.01.18, 2.01.19

8. Замена детских игровых 
площадок

Отраслевой 
показатель 
Приоритетный

Единица 0 3 0 0 0 0 2.01.20

’• Количество замененных 
неэнергоэффективных 
светильников наружного 
освещения

Отраслевой 
показатель 
Приоритетный

Единица 0 2272 0 0 0 0 2.01.22

10. Количество установленных 
шкафов управления наружным

Отраслевой 
показатель

Здиница 0 60 J 0

..

0 0 2.01.23



5

освещением Приоритетный



6

Приложение № 3
к постановлению

1 гоРолс*^И’^^'га

Подпрограмма II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей 
домах на территории Московской области»

в том числе в многоквартирных

Перечень мероприятий подпрограммы II «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей 
многоквартирных домах на территории Московской области» в том числе в

№ п/п ------ - ------------——— -----------------------------------

Мероприятие 
Подпрограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия
Источники 

финансирования
Всего 

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.)

Ответственный за выполнение 
мероприятия Подпрограммы

2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1

1

2

Основное мероприятие

3

2023-2027

4

Итого

5

12 096 62

6 7 8 9 10 11

1.1.

F2. Формирование 
комфортной городской 
среды

Мероприятие F2 01

Средства бюджета 
Московской 
области

10 015,99
12 096,62
10 015,99

0,0
0,00

0,0
0,00

0,0
0,00

0,0
0,00

Администрация городского 
Талдомского округа 

Московской области в лице 
отдела ЖКХСредства 

Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

2 080,63 2 080,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 12 096,62 12 096,62 0,0 0.0 но л л 1 1



7

2

Ремонт дворовых 
территорий

Средства бюджета 
Московской 
области

10 015,99 10 015,99 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области__________

2 080,63 2 080,63 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

благоустроенных 
дворовых территорий, 
ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 Ill IV

1 1 - - - 1

7 1

01
Обеспечение 
комфортной среды 
проживания на 
территории 
муниципального 
образования 
Московской области

2023-2027 Итого 982 361,94796 350 532,22796 374 573,72 257 256,00 0,0 0,0 Администрация городского 
Талдомского округа 

Московской области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета 
Московской 
области__________

6 036,20 4 724,20
656,00 656,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области__________

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

976 325,74796 345 808,02796 373 917,72 256 600,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 01.01. 
Ямочный ремонт 
асфальтового покрытия 
дворовых территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области _________ 1

0,00

-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



8

2 2

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0
площадь у ci раненных 
дефектов асфальтового 
покрытия дворовых 
территорий, в том числе 
проездов на дворовые 
территории, в том числе 
внутриквартальных 
проездов, в рамках 
проведения ямочного 
ремонта, кв.м

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 111 IV

мероприятие Ui .UZ. 
Создание и ремонт 
пешеходных 
коммуникаций

Количество созданных

2023-2027 Итого 4 403,66 4 403,66 0,0 0,0 0,0 0,0Средства бюджета 
Московской 
области

3 646,20 3 646,20 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Среде 1 ин 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

757,46 757,46 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0

и отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций, ед.

Всего И 
то 
го 
29 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 11 111 IV

Количество созданных 
и отремонтированных 
пешеходных 
коммуникаций за счет 
средств 
муниципального 
образования___________

Всего и 
то 
го 
29 
23 
го 
д

в-юм числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 III IV



9

О О

Московской области, 
ед. ________________

— —

Z.3. Мероприятие 01.03. 
Создание 
административных 
комиссий, 
уполномоченных 
рассматривать дела об 
административных 
правонарушениях в 
сфере благоустройства

2023-2027 Итого 2 390,00 1 078,00 656,00 656,00 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

2 390,00 1 078,00 656,00 656,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество созданных 
административных 
комиссий, ед.

Всего И 
тэ 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам
I 11 111 IV

Z.4-. Мероприятие 01.04.
Приобретение 
коммунальной техники

2023-2027 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области__________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Количество 
приобретенной 
коммунальной техники, 
ед.

Всего и
то 
го 
20
23 
го
п

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 111 IV



10

2.5. 1 — ------------ --
----------------------------------------------- - ------------------------------------------ ---

Содержание дворовых 
территорий

ZUZJ-ZUZ/ Итого 393 624.00 142 786,00 144 100,0 
0

106 738,0 
0

0,0 0,0 - ■■------------------------------------------------------------------------------

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

393 624,00 142 786,00 144 100,0 
0

106 738,0 
0

0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Площадь дворовых 
территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв.

Всего И 
то 
го 
20 
23

В гом числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

м I 11 111 IV

------ -----------------
ГО 
д —— —

2.6. Мероприятие 01.16. 
Содержание в чистоте 
территории городского

2023-2027 Итого 109 041,78521 14 205,065 21 64 203,72 30 633,00 0,0 0,0 -------------------- -----------------------------------------------------------------------

округа (общественные 
пространства)

Средства бюджета 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

109 041,78521 14 205,06521 64 203,72 30 633,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

пространств, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств (за 
исключением парков

Всего И 
то 
ГС

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

20 1 1 111 I IV



11

Э *7

культуры и отдыха), кв. 
м

гэ 
д

—

Z. /. Мероприятие 01.17. 
Комплексное 
благоустройство 
дворовых территорий 
(установка новых и 
замена существующих 
элементов)

2023-2027 Итого 25 855,55424 15 855,55424 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 °’0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

25 855,55424 15 855,55424 5 000,00 5 000,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий за 
счет средств 
муниципального 
образования 
Московской области, 
ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 111 IV

2.8. Мероприятие 01.18. 
Содержание парков 
культуры и отдыха

2023-2027 Итого 76 199,272 25 299,272 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

76 199,272 25 299,272 25 300,00 25 600,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Площадь парков 
культуры и отдыха, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв.

Всего И 
то 
го 
20

В том числе по кварталам

I | 11 | 111 | IV

2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год



12

2.9.

м

Мероприятие 01.19 2023-2027

—---------------------------------

23 
го 
д —— -■-------------

—

---------- -----

-------------- ------------- -------------- ------------- ----

Содержание объектов 
дорожного хозяйства 
(внутриквартальные 
проезды)

Средства бюджета 
Московской 
области

165 037,00
0,00

____________ 61 804,00
0,0

62 604,00
0,0

40 629,00
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

165 037,00 61 804,00 62 604,00 40 629,00 0,0 0,0

В небю джетн ы е 
источники

0,00 0.00 0,0 0,0 0,0

внутриквартальных 
проездов, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв. 
м

Всего И 
то 
го 

.20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

I 11 111 IV

2.10. Мероприятие 01.20. 
Замена и модернизация 
детских игровых 
площадок

2023-2027 Итого 15 121,33651
—

15 121,331j51 0,0 0,0 0,0 0,0
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

15 121,33651 15 121,33651 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

игровых площадок, ед. Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 11 III IV

------------------------------------ L ------------------L—



13

2.11. Мероприятие 01.21. 
Содержание, ремонт и 
восстановление 
уличного освещения

2023-2027 Итого 170 689,34 49 979,34 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

170 689,34 49 979,34 72 710,00 48 000,00 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Количество 
светильников, ед.

Всего 0,0 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год0,0 11 111 IV

2.12. Мероприятие 01.22. 
Замена 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения

2023-2027 Итого 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области________

15 000,0 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество замененных 
неэнергоэффективных 
светильников 
наружного освещения, 
ед.

Всего И 
ТО 
го 
20 
23 
го
Д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 111 IV

2.13. Мероприятие 01.23.
Установка шкафов 
управления наружным 
освещениям

2023-2027 Итого 5 000,00 5 000,01 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета__________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской

5 000,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

2.14.

области --------- ------------------------ ------------------------ ------------------ --

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

установленных шкафов 
управления наружным 
освещением, ед.

Мероприятие 01 24

Всего и 
т 
о 
г 
О 
2 
0 
2 
3 
г 
о 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 111 IV

Ликвидация
несанкционированных 
навалов мусора

ZUZJ-ZUZ/ Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средь 1ва 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

на которых 
осуществлена 
ликвидация 
несанкционированных 
навалов мусора, свалок, 
ед.

Всего и 
т 
о 
г 
о 
2 
0 
2 
3 
г 
о 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI II ш IV

2.15. Мероприятие 01.25. 
Организация 
общественных работ,

2023-2027 Итого 0,00
—------------

0,00
—

0,00 0,00 0,00 0,00 ------------------ —------------------------ ------------------------

Средства бюджета
Московской ______

0,0 О,о 0,0 0,0 0,0 0,0



15

9 1 £

субботников области — ---- —----------------- —--- —

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количесч но 
организованных 
субботников и 
общественных работ, 
ед.

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI 11 111 IV

1 и.

з

Мероприятие 01.26. 
Содержание 
бесхозяйных 
территорий

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Площадь бесхозяйных 
территорий, 
содержащихся за счет 
бюджетных средств, кв. 
м

Всего Ито 
го 

202 
3 

год

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 11 111 IV

Основное мероприятие 
02 Создание 
благоприятных условий 
для проживания 
граждан в 
многоквартирных

2023-2027 Итого 23 326,34493 23 326,34493 0,00 0,00 0,00 0,00 Администрация городского 
Талдомского округа
Московской области в лице 
отдела ЖКХ

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

3.1.

домах, расположенных 
на территории 
Московской области

Мероприятие 02.01. 2023-2027

бюджета
Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

23 326,34493 23 326,34493 0,0 0,0 0,0 0,0
-

Внебюджетные 
источники 
Итого

0,0

23 326,34493

0,0

2 5 326 34493

0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Проведение 
капительного ремонта 
многоквартирных 
домов на территории 
Московской области

Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0
0,00
0,0

___ 0,00
0,0

0,00
0,0

0,00
0,0

федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

23 326,34493 23 326,34493 0,0 0,0 0,0 0,0

В небюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

многоквартирных 
домов, в которых 
проведен капитальный 
ремонт, ед.

Основное мероприятие 7023-7077

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го 
А

В том числе но кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 111 IV

4.1.

03 Приведение в 
надлежащее состояние 
подъездов в 
многоквартирных домах

Мероприятие 03.01. 2023-2027

Итого
Средства бюджета 
Московской 
области

53 760,00
8 902,64

___________________0,00 _____
0,0

26 880,00
4 451,32

26 880,00
4 451,32

0,00
0,0

0,00
0,0

Администрация городского 
З'алдомского округа 
Московской области в лице 
отдела ЖКХСредства 

федерального 
бюджета_________

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

1 849,36 0,0 924,68 924,68 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники 
Итого

43 008,00 0,0 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0

Ремонт подъездов в 
многоквартирных домах

Средства бюджета 
Московской 
области

8 902,64
__________________ 0,00

0,0
26 880,00
4 451,32

26 880,00
4 451,32

0.00
0,00

0,00
0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального

1 849,36 0,0 924,68 924,68 0.0 о.о



17

образования 
Московской 
области
Внебюджетные 
источники

43 008,00 0,0 21 504,00 21 504,00 0,0 0,0
Количество 
отремонтированных 
подъездов в 
многоквартирных домах 
ед.

Всего И 
то 
го 
20 
23 
го
Д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год1 11 111 IV

4.2. Мероприятие 03.02. 
Установка камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов за счет средств 
местного бюджета

2023-2027 Итого _0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Средства бюджета 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Количество
установленных камер 
видеонаблюдения в 
подъездах 
многоквартирных 
домов, ед.

Всего и 
то 
го 
20 
23 
го 
д

В том числе по кварталам 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
годI 11 III IV

Итого по подпрограмме П

________________________________________________

Итого 1 071 544,9128
9 385 955,19289 401 453,7 

2
284 136,0 

0
0,00 0,00

Средства бюджета 
Московской 
области

24 954,83 14 740,19
5 107,32 5 107,32 0,0 0,0

Средства
Дорожного фонда 
Московской 
области

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Средства 
федерального 
бюджета

0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области________

1 003 582,0828
9

371 215.00289 374 842,4 
0

257 524,6 
8

0,0 0,0



18

Внебюджетные 
источники

43 008,00
21 504,00 I 21 504,00 1 ОДО I ОДО

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия F2.01. 
Ремонт дворовых территорий

№ п/п

1

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименовани 
е объекта, адрес 

объекта

2

Мощ­
ность/ 

прирост 
мощ­
ности 

объекта 
строи­
тель­
ства 
(кв. 

метр, погон­
ный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

3

Виды работ в 
соответствии с 

классификато-ром 
работ

4

Сроки 
проведен 
ия работ

5

Открытие 
объекта/завер 
-шение работ

6

Пре­
дель­
ная 

стои­
мость 
объек

-та 
капи­
таль­
ного 

строи

тельс 
т-ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

7

Профина 
н- 

сировано 
на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

о

Источники 
финансирова-ния

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строител ьс гва/до 
завершения работ 

(тыс. рублей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 
год

2027 
год

1 г. Талдом, ул. 
Шишунова, д.7, 
Д.7а

Работы по 
благоустройству

о 9
Итого

10
5 950,9 

8

и
5 950,98

12 13 14 15 16

Средства 
бюджета 
Московской 
области

4 927,4
1

4 927,41

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета________

0.00 0,00

2 Талдомский г.о., и.
Запрудня__________

Работы по 
благоустройству

-----------------

..

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области 
Внебюджетные 
источники_______
Итого

1 023,5 
7

0,00

3 065,3 
9

1 023,57

0,00

0,00

—

—

— —



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16пер. Мира, д.1,3 Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 538,1 
4

0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области_________

527,25

0,00

Внебюджетные 
источники 0,00 0,00

3 г. Талдом, м-н 
Юбилейный, д.23

Работы по 
благоустройству

Итого 3 080,2 
5

0,00

Средства 
бюджета 
Московской 
области

2 550,4 
4

0,00

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,00 0,00

Средства 
федерального 
бюджета

0,00 0,00

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

529,81

0,00

Внебюджетные 
источники_______ 0,00 0,00



20

Адресный перечень, предусмотренный в рамках реализации мероприятия Мероприятие 01.02. 
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций

№ п/п

1
1

Наименование 
муниципального 

образования 
Московской 

области/наименовани 
е объекта, адрес 

объекта

2

Мощ­
ность/ 

прирост 
мощ­
ности 

объекта 
строи­
тель­
ства 
(кв. 

метр, погон­
ный 

метр, место, 
койко-место 
и так далее)

3

Виды работ в 
соответствии с 

классификатором 
работ

4

Сроки 
проведен 
ия работ

5

Открытие 
объекта/завер 
-шение работ

6

Пре­
дель­
ная 

стои­
мость 
объек

-та 
капи­
таль­
ного 

строи

тельс 
т-ва/ 
работ 
(тыс. 
руб.)

7

Профи на 
н- 

сировано 
на 

01.01.23 
(тыс. 
руб.)

8

Источники 
финансирова-ния

9

Финансирование, в том числе распределение субсидий из бюджета 
Московской области (тыс. руб.)

Остаток сметной 
стоимости до 

ввода в 
эксплуатацию 

объекта 
капитального 

строительства/до 
завершения работ 

(тыс.рублей)

всего

10

2023 год

11

2024 год

12

2025 год

13

2026 
год

1 /1

2027 
год

1 Пешеходная 
коммуникация, г.о. 
Талдомский, с.
Николо-Кропотки, 
Д. 27 до остановки 
(56.734195, 
37.924332;
56.734411, 
37.923157)

Работы по 
благоустройству — Итого 

Средства 
бюджета 
Московской 
области

760,64
629,80

760,64
629,80

15 16

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,0 0,0

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области_________

130,84 130,84

Внебюджетные 
исгочники

0,0 0,0

коммуникация, г.о. 
Талдомский, с.
Николо-Кропотки, 
д. 43 до остановки 
(56.733405, 
37.923468;
56.734411, 
37.923157)

Работы по 
благоустройству Итого 1 000,8

4
1 000,84 — --------- ---------- ----

Средства 
бюджета 
Московской 
области

828,69 828,69

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,0 0,0

Средства 
бюджета 
муниципального 
пбп ЯЧП И DUU ст

172,15 172,15



21

--
Московской 
области_________

— — -----------------------

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0

коммуникация, г.о. 
Талдомский, с.
Квашенки до 
остановки 
(56.802740, 
37.551987;
56.802060, 
37.554621)

Работы по 
благоустройству

Итого 1 601.3
4

1 601,34

Средства 
бюджета 
Московской 
области

1 325,9 
0

1 325,90

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,0 0,0

Средсгва 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

275,44 275,44

Внебюджетные 
источники

0,0 0,0

коммуникация, г.о. 
Талдомский, г.
Талдом, ул. Новая, 
д. 6,10,12 до 
остановки 
(56.732464, 
37.545918;
56.733351, 
37.544484)

Работы по 
благоустройству

Итого 1 040,8 
4

1 040,84

Средства 
бюджета 
Московской 
области

861,81 861,81

Средства 
Дорожного 
фонда 
Московской 
области

0,0 0,0

Средства 
бюджета 
муниципального 
образования 
Московской 
области

179,03 179,03

—
Внебюджетные 
источники

0,0 0,0


